
Jsou jedné víry. Jenže nejdřív 
se musejí domluvit jako lidé...
Newyorský soud devětadvacetiletému manažerovi Gardinerovi 
určil, že je další půlrok povinen týden co týden vypomáhat 
v domácnosti židovského souvěrce pana Greena, kterého na ulici 
srazil autem. Šestaosmdesátiletý vdovec dožívající na Manhattanu si 
však do bytu i k tělu nerad kohokoli pouští a míru jeho zatvrzelosti 
prohlubuje pokročilý věk. Najít k takovému protějšku cestu by 
byl oříšek i pro otřískanou sociální pracovnici, 
natož pro dobře situovaného mladíka o půl 
století mladšího. Zdá se, že si příslušníci dvou 
pokolení tvrdě zkoušeného etnika, které tak 
rádo odpovídá na otázky dalšími otázkami, 

4

€ 
@

nemohou být vzdálenější. Co když ale...? Co když stačí se jen správně zeptat? 
A pak fascinovaně poslouchat, proč tato konverzační tragikomedie slaví ve 
světě úspěch už přes čtvrt století...

„Zápletka jako z povídek Bernarda Malamuda. A právě díky němu víme, 
že každý člověk je Žid - jen to o sobě musí nejprve zjistit..." Sunday Telegraph

CD MP3 - 1 hodina 22 minut
Výroba audiohry OneHotBook Produkce Martin Pilař Režie Jitka Škápiková 
Zvuk a střih Karolína Škápiková Překlad Benjamin Kuras Redakce Petr Mato 
Ilustrace Myokard Grafická úprava Jindřich Loučka Nahráno ve studiích 
ADK-Prague V licenci Kateřiny Schauerové vydalo vydavatelství OneHotBook, 
VISITING MR. GREEN. Copyright © Jeff Baron, 1994, 1999, as an unpublished dramatist composition.
Translation © Benjamin Kuras, 2011. All rights reserved. Audiokniha 0& © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

8594169484976

www.onehotbook.cz

8 594169 484976

K
at

. č
.: A

K
49

7

http://www.onehotbook.cz


01 První jednání
* Čtvrtek večer
* Následující čtvrtek
* Následující čtvrtek
* Následující čtvrtek

GREEN: „Vy jste Žid?" 
GARDINER: „A kdo vám řekl, že nejsem?“

1 hodina 22 minut

V

02 Druhé jednání
* Následující čtvrtek
** Následující neděle dopoledne
** Následující čtvrtek večer
• Následující čtvrtek večer
* Neděle, o dva týdny později

Ukázky z dalších audioknih si můžete poslechnout na 
soundcloud.com/onehotbook

Nahrávka vznikla podle divadelní hry 
Jeffa Barona Návštěvy u pana Greena (1996).

watte

soundcloud.com/onehotbook

